МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 9  ИМ.Н.В. СТАРШИНОВА Г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ

 03.09.2025                                                                                                                 № 254 - о

О внесении изменений в основную

образовательную программу начального общего

образования, основного общего образования,

среднего общего образования

с 1 сентября 2025/2026 учебного года

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 09.10.2024 № 704 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных

программ начального общего образования, основного общего образования и

среднего общего образования», статьей 12 ФЗ-273 «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в целевой, содержательный и организационный разделы
действующих основных образовательных программ начального общего

образования (далее ООП НОО), основного общего образования (далее ООП

ООО), среднего общего образования (далее ООП СОО) (Приложение № 1) и

ввести в действие с 1 сентября 2025 года.

2. Заместителям директора по УВР обеспечить контроль реализации ООП НОО,

ООП ООО, ООП СОО с учетом внесенных изменений.

3. Мутовиной О.Е. заместителю директора по УВР, обеспечить контроль реализации

разделов, относящихся к воспитательной работе ООП всех уровней, с учетом

внесенных изменений.

4. Покрищук А.А., ответственному за ведение сайта, разместить настоящий приказ
на сайте школы.                                                                                                      До 05.09.2025

5. Классным руководителям 1 – 11 классов довести информацию об изменениях в

части их касающейся до родителей (законных представителей) обучающихся.

     До 05.09.2025

6. Возложить контроль исполнения приказа на Балашову Е.Б., заместителя

директора по УВР.

Директор школы                                                                                              В.П. Кочубей

		2025-09-22T09:18:49+0300
	Кочубей Виктория Павловна